
Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos (ir partnerių) 2023 m. 
Lietuvių kalbos dienų renginių planas 

 

Renginio pavadinimas Data, laikas, 

vieta 

Rengėjas 

(atsakinga 

institucija) 

Institucijos adresas 

Lietuvių kalbos dienų 

renginys iš ciklo „Baltų centrui 

20“: Straipsnių rinkinio 

„Gimtoji kalba mokykloje X“ 

sutiktuvės. 

2023 m. 

sausio 24 d. 

17.30–19.00 

val. 

„Baltų centras“, 

Lietuvių kalbos 

draugija; Vilniaus 

universiteto Šiaulių 

akademija. 

Mišrus renginys, 

transliuojamas iš Šiaulių 

turizmo informacijos 

centro, adresu Vilniaus 

g. 213. 

Vilniaus universiteto Šiaulių 

akademijos docentės dr. 

Jolantos Vaskelienės paskaita 

„Lietuvių kalbos turtingumas“.  

2023 m. 

vasario 22 d. 

15 val. 

   

 

Lietuvos 

audiosensorinė 

bibliotekos Šiaulių 

padalinys; Vilniaus 

universiteto Šiaulių 

akademija.    

Spindulio g. 2, Šiauliai. 

Tel.: 86 66 853 09; 

Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademija, 

adresu Vytauto g. 84, 

Šiauliai. 

Vilniaus universiteto Šiaulių 

akademijos docentės dr. 

Jolantos Vaskelienės paskaita 

„Būdingi lietuvių bendrinės 

kalbos pažeidimai“ (virtualiai). 

2023 m.  

kovo 2 d. 

10.40 val. 

 

Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademija; 

Šilutės Vydūno 

gimnazija. 

Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademija: 

Vytauto g. 84, LT-76352, 

Šiauliai. 

Vilniaus universiteto Šiaulių 

akademijos docentės dr. 

Jolantos Vaskelienės paskaita 

„Būdingi lietuvių bendrinės 

kalbos pažeidimai“ . 

2023 m.  

kovo 9 d. 

10.40–11.25 

val. 418 aud. 

  

 

Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademijos 

Regionų plėtros 

institutas; Šiaulių r. 

Kuršėnų Lauryno 

Ivinskio gimnazija. 

Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademija, 

adresu Vytauto g. 84, 

Šiauliai; Šiaulių r. 

Kuršėnų Lauryno Ivinskio 

gimnazija, 

Kudirkos g. 33, Kuršėnai, 

Šiaulių raj. 

1. Prof. dr. Džiuljetos 

Maskuliūnienės paskaita 

„Kaip  Kristijonas Donelaitis ir 

Žemaitė vaizduoja vaikus?“. 

 

2. Prof.  dr. Juozo Pabrėžos 

paskaita „Lietuvių kalbos, jos 

tarmių garbinga praeitis ir 

gyva dabartis“. 

 

2023 m.  

kovo 14 d. 

14.00–14.45 

val. 413 aud. 

 

2023 m. 

kovo 14 d.  

14.50–15.35 

val. 205 aud. 

 

 

 

Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademijos 

Regionų plėtros 

institutas; Šiaulių 

sporto gimnazija. 

Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademija, 

adresu Vytauto g. 84, LT-

76352, Šiauliai; Šiaulių 

sporto gimnazija, adresu 

Vilniaus g. 297, Šiauliai. 

 



3. Doc. dr. Jolantos 

Vaskelienės paskaita „Lietuvių 

kalba  Lietuvai ir pasauliui“. 

2023 m.  

kovo 14 d. 

14.00–14.45 

val. 205 aud. 

Lietuvių kalbos dienų 

renginys iš ciklo „Baltų centrui 

20“, skirtas baltisto Janio 

Endzelyno 150-mečiui Latvių 

kalbininkas Janis Endzelynas 

(1873–1961) ir 

Lietuva. Pranešėja Vilniaus 

universiteto Šiaulių 

akademijos vyresnioji mokslo 

darbuotoja, asociacijos „Baltų 

centras“ (Šiauliai) vadovė 

doc. dr. REGINA KVAŠYTĖ. 

2023 m.  

kovo 15 d. 

17.30–19.00 

val. 

„Baltų centras“, 

Šiaulių UNESCO 

klubas, Vilniaus 

universiteto Šiaulių 

akademija. 

Mišrus renginys, 

transliuojamas iš Šiaulių 

turimo informacijos 

centro, adresu Vilniaus 

g. 213. 

Nacionalinė konferencija 

„Lituanistika mokykloje“ 

(virtualiai). 

Daugiau informacijos čia. 

2023 m. 

balandžio 13 

d.   

Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademijos 

Regionų plėtros 

institutas; Šiaulių 

rajono mokytojų 

lituanistų metodinė 

grupė; Lietuvių 

kalbos draugija. 

Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademija, 

adresu Vytauto g. 84, LT-

76352, Šiauliai. 

 

 

 

 

https://www.sa.vu.lt/renginiai/1315-metodine-dalykine-konferencija-lituanistika-mokykloje

